

COMMUNIQUÉ

Le Conseil consultatif dévoile le nom du récipiendaire de l'Ordre du Nunavut 2014

IQALUIT, Nunavut (le 24 septembre 2014) — Le président de l'Assemblée législative et président du Conseil consultatif de l'Ordre du Nunavut, George Qulaut, a annoncé aujourd'hui que M. John Amagoalik est le récipiendaire de l'Ordre du Nunavut 2014.

La *Loi sur l'Ordre du Nunavut* est entrée en vigueur le 1^{er} janvier 2010. L'Ordre vise à honorer des individus qui ont contribué de façon remarquable au bien-être culturel, social ou économique du Nunavut. L'Ordre est la plus haute distinction honorifique du Nunavut et a préséance sur tous les autres ordres, décorations et médailles que confère le gouvernement du Nunavut.

M. Amagoalik a entrepris sa carrière de leadership dans les années 1970, au début du mouvement visant à créer le Nunavut. Il a occupé les postes de président de l'Inuit Tapirisat du Canada, de coprésident du Comité inuit sur les affaires nationales, de président de l'Assemblée constitutionnelle du Nunavut et de commissaire en chef de la Commission d'établissement du Nunavut. M. Amagoalik a reçu de nombreuses récompenses soulignant ses contributions, notamment la Médaille du jubilé de diamant de la reine Elizabeth II et un Prix national d'excellence décerné aux Autochtones.

« Il est reconnu à l'échelle du pays que le travail de John Amagoalik en vue de créer le Nunavut a contribué à changer le visage du Canada », a souligné le président Qulaut. « C'est à juste titre que le Comité consultatif a décidé cette année de décerner l'Ordre du Nunavut à un homme d'État connu dans notre territoire comme le père du Nunavut ».

La cérémonie d'investiture de M. Amagoalik à l'Ordre du Nunavut aura lieu le jeudi 28 octobre 2014 à 18 h dans la Chambre de l'Assemblée législative.

La commissaire du Nunavut présidera la cérémonie d'investiture à titre de chancelière de l'Ordre du Nunavut.

-30-

Pour de plus amples renseignements, veuillez contacter : John Quirke, greffier de l'Assemblée législative et secrétaire du Conseil consultatif de l'Ordre du Nunavut (867) 975-5000